



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» ноября 2020 года № 509-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 13.01.2009 № 6-а

В целях реализации Федерального закона от 27 декабря 2019 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в положение о порядке отнесения государственного имущества Костромской области к стратегическим объектам (приложение), утвержденное постановлением администрации Костромской области от 13 января 2009 года № 6-а «О порядке отнесения государственного имущества Костромской области к стратегическим объектам» (в редакции постановления администрации Костромской области от 16.12.2016 № 482-а), следующие изменения:

1) в пункте 3 слово «унитарные» заменить словом «государственные», слова «акции, доли» заменить словами «акции (доли)»;

2) в подпункте 1 пункта 4 слово «унитарным» заменить словом «государственным», слова «акции, доли участия в котором» заменить словами «акции (доли) в уставном капитале которого»;

3) пункт 6 после слов «государственного имущества» дополнить словами «Костромской области»;

4) абзац второй пункта 7 после слов «государственное имущество» дополнить словами «Костромской области»;

5) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Государственное имущество Костромской области, отнесенное к стратегическим объектам, подлежит исключению из перечня стратегических объектов Костромской области в случаях:

1) если оно перестало соответствовать факторам, установленным пунктом 4 настоящего Положения;

2) исполнения требований федерального законодательства.

Проект распоряжения администрации Костромской области об исключении государственного имущества Костромской области из перечня стратегических объектов Костромской области готовит департамент имущественных и земельных отношений Костромской области на основании предложений исполнительных органов государственной власти Костромской области.»;

6) в пункте 9 слова «www.adm44.ru» заменить словами «по адресу <https://adm44.ru>»;

7) в форме предложений об отнесении государственного имущества Костромской области к стратегическим объектам (приложение № 1):

заголовок графы 12 изложить в следующей редакции:

«Количество акций (долей) в уставном капитале»;

в заголовке раздела 1 «Государственные предприятия Костромской области, хозяйственные общества, акции (доли) участия которых находятся в государственной собственности Костромской области» слово «участия» заменить словами «в уставных капиталах»;

8) в форме перечня стратегических объектов Костромской области (приложение № 2):

заголовок графы 12 изложить в следующей редакции:

«Количество акций (долей) в уставном капитале»;

в заголовке раздела 1 «Государственные предприятия Костромской области, хозяйственные общества, акции (доли) участия которых находятся в государственной собственности Костромской области» слово «участия» заменить словами «в уставных капиталах».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников